14/09/2023, 17:52 SEI/IFTO - 2124702 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2320650&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Colinas do Tocantins

Direção-Geral

EDITAL Nº 34/2023/CTO/REI/IFTO, DE 21 DE JULHO DE 2023

RESULTADO DEFINITIVO Nº 04

PROCESSO SELETIVO DE  FLUXO CONTÍNUO PARA O SEMESTRE 2023/2, PARA SELECIONAR
CANDIDATOS AO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO AOS ESTUDANTES DO CAMPUS COLINAS DO
TOCANTINS, DO IFTO, COM ORÇAMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL (PNAES)

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  COLINAS DO TOCANTINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,  nomeado pela Portaria nº
548/2022/REI/IFTO, de 10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União da União do
dia 12 de maio de 2022, seção 2, considerando o Decreto do Programa Nacional de
Assistência Estudantil (PNAES) nº 7.234, de 19 de julho de 2010 e os critérios estabelecidos
na Política de Assistência Estudantil (POLAE) aprovada pela Resolução nº
24/2020/CONSUP/IFTO, de 13 de agosto de 2020, torna público o Resultado Definitivo Nº
04 do Processo de Seleção do Edital de Fluxo Contínuo para o semestre 2023/2 de Seleção
de Candidatos ao Auxílio Alimentação  para estudantes dos cursos presenciais  técnicos
integrados ao ensino médio e superiores do  Campus    Colinas do Tocantins,  conforme a
seguir:

1. DO RESULTADO DEFINITIVO

1. 1 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

ORDEM NOME CURSO MODALIDADE DO
AUXÍLIO

1 Ana beatriz da silva
santos EMI - INFORMÁTICA Isenção Total

2 Flávia Pereira da Silva EMI - INFORMÁTICA Isenção Total
3 Geovane Nunes da Silva EMI - AGROPECUÁRIA Isenção Total
4 Kayo Lopes de Sousa EMI - AGROPECUÁRIA Isenção Total

5 Kleber pereira santos
Silva EMI - INFORMÁTICA Isenção Total

6 Luiz Eduardo Montelo
Ribeiro

ENGENHARIA
AGRONÔMICA Isenção Total

7 Thales Ferraz Tavares ENGENHARIA
AGRONÔMICA Isenção Total

8 Vinicius Silva Marques EMI - INFORMÁTICA Isenção Total
9 wellica Bezerra da Silva EMI - AGROPECUÁRIA Isenção Total

14/09/2023, 17:52 SEI/IFTO - 2124702 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2320650&infra_siste… 2/2

1. 2 Dos Desclassificados

ORDEM  NOME  CURSO CRITÉRIO DO
MOTIVO

1 Dayvison Rafael
Pereira Lopes EMI - AGROPECUÁRIA Não atendeu o

item 4.5. do edital

2 Ezequiel Souza Matos EMI - AGROPECUÁRIA Não atendeu o
item 4.5. do edital

Colinas do Tocantins, 14 de setembro de 2023.

JOSÉ LOPES SOARES NETO
Diretor-Geral do Campus Colinas do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Jose Lopes Soares Neto, Diretor-Geral,
em 14/09/2023, às 17:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2124702 e o código CRC D703C985.

AV. Bernardo Sayão, Chácara Raio de Sol, lote 29B — CEP 77.760-000 Colinas do Tocantins/TO —
portal.ifto.edu.br — colinas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23725.014738/2023-89 SEI nº 2124702

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0